
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br. 13018/11 

 

Na osnovu člana 137, a u vezi člana 136. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: 

Pravila), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem  tekstu: Berza), dana 29.12.2011. godine, donosi: 

 

REŠENJE 

o prestanku privremene obustave trgovanja  

i organizovanju nastavka trgovanja akcijama  

 

I Prestaje privremena obustava trgovanja akcijama: 

 

- Izdavaoca: ZIF Triumph Elite a.d., Beograd (u daljem tekstu: Izdavalac) 

- ISIN RSTELTE74021 

- CFI kod ESVUFR 

- simbol TELT 

 
II Tgovanje akcijama iz tačke I ovog Rešenja, s promenjenim nazivom Izdavaoca, Citadel 

Investments a.d. Beograd - organizuje se počev od 30.12.2011. godine. 
 
III   Ovo Rešenje stupa na snagu odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na dan 

donošenja ovog Rešenja. 
  
        Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana 
prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Rešenjem Direktora Berze 01/1 br.12437/11 od 12.12.2011. godine, trgovanje akcijama Izdavaoca iz 

tačke I ovog Rešenja, privremeno je obustavljeno, iz razloga što je konačnim Rešenjem Komisije za hartije 

od vrednosti, br. 6/0-38-4162/5-11 od 08.12.2011. godine Izdavalac brisan iz Registra investicionih fondova, 

usled čega je Izdavalac prestao sa obavljanjem delatnosti investicionog fonda i nastavio sa poslovanjem kao 

otvoreno akcionarsko društvo sa nazivom »Citadel Investments« a.d. Beograd s pretežnom delatnošću 64.20  

- delatnost holding kompanije.  

Polazeći od specifičnosti delatnosti investicionih fondova, utvrđene odredbama Zakona o 

investicionim fondovim, te naročito imajući u vidu činjenicu da je Izdavalac promenio naziv i delatnost u 

smislu da je prestao da postoji kao investicioni fond, a čije su akcije uključene na tržište berze kao akcije 

Izdavaoca koji je zatvoreni investicioni fond, postupajući u skladu sa članom 136. Pravila poslovanja Berze 

pre svega radi zaštite interesa i sigurnosti učesnika u trgovanju hartijama od vrednosti privremeno je 

obustavljeno trgovanje akcijama Izdavaoca, do dostavljanja inoviranog prospekta Izdavaoca, kao i  

okončanja usklađivanja dokumentacije i podataka dostavljenih Berzi sa podacima iz Centralnog registra 

hartija od vrednosti, Komisije za hartije od vrednosti i Agencije za privredne registre, kao i dostavljanja 

Berzi dokaza o istim, a najduže šest meseci od dana donošenja datog Rešenja o privremenoj obustavi.   

Kako je Izdavalac dana 29.12.2011. godine, dostavio Berzi inovirani prospekt sa usaglašenim 

podacima o Izdavaocu sa podacima koji se vode kod nadležnih registara, a čija je medjusobna usaglašenost 

takođe konstatovana uvidom u javno objavljene podatke Centralnog registra i Agencije za privredne registre 

RS, a s obzirom da su date promene izvršene bez promene ISIN broja i CFI koda akcija, to su se stekli uslovi 

za organizovanje nastavka trgovanja akcijama Izdavaoca, kao u dispozitivu. 

 

                                                 BEOGRADSKA BERZA 

 

Gordana Dostanić, direktor 

Dostaviti: 

1. Izdavaocu 

2. Komisiji za hartije od vrednosti 

3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 

4. Pravnoj službi Berze; 

5. Arhivi Berze. 


